
30. novembrī Andrejsala svinēs vārdadienu 
 
„Andrejsalas vārdadiena ir ikgadēja tradīcija, kas iezīmē to, ka iepriekš slēgtā ostas teritorija 
un Daugavas krastmala ir atvērta ikvienam pilsētas iedzīvotājam. Pāris gados Andrejsala ir 
kļuvusi par vietu, kur norit daudzveidīgi kultūras un mākslas pasākumi un tiek īstenotas 
spilgtas radošās ieceres”, saka SIA Jaunrīgas attīstības uzņēmums valdes priekšsēdētājs 
Valters Māziņš. 
  
Andrejsalas vārdadienu svinību laikā notiks Jaņa Rozentāla Rīgas Mākslas vidusskolas 
audzēkņu darbu izstādes Andrejsala šodien un rīt un Andrejsalas simbola – enkura – 
atklāšana, Laikmetīgā mākslas muzeja projekta prezentācija, ekskursija pa Andrejsalu un 
hosteļa Singalong atvērto durvju diena, kuras laikā varēs iepazīties ar skaņas, foto un video 
mākslinieku darbiem. 
 
Svinību gaitā tiks atklāta arī Patricijas Brektes pirmā siestspiedes tehnikas darbu izstāde 
Stundu leņķis, retrospektīvā plakātu izstāde Suņa sirds, kā arī Romāna Korovina fotoizstāde. 
Galerijā Biezpiens ikviens varēs darināt sev kādu piemiņas lietu: iepirkumu maisiņu, krelles, 
Ziemassvētku rotājumu vai citu nieciņu. Savukārt mākslinieku un modes dizaineru kolektīvs ar 
modes instalācijām Moda: Kaput mēģinās rast atbildi uz jautājumu, vai mode ir pagalam. 
 
Andrejsalas vārdadienas svinību viesi varēs klausīties arī baltkrievu ansambļa Nadzeja 
(Cerība) un krievu tautas dziesmu ansambļa Garmoņika priekšnesumus, apmeklēt Laboratory 
of Stage Arts gada garumā tapušā multimediālā neverbālā teātra projekta Inside digitālā 
videodiska prezentāciju un projekta On the Road radošo vakaru kopā ar Signi Baumani. 
Svinību noslēgumā notiks Andrejdienas videoballīte, kurā skanēs 80. un 90. gadu labākie 
popmūzikas paraugi. 
 
Vārdadienas svinībās aicināti piedalīties pārstāvji no Rīgas domes, Rīgas brīvostas, Kultūras 
ministrijas, sabiedrībā pazīstami Andri un Andreji, uzņēmuma sadarbības partneri, teritorijas 
nomnieki, mākslinieki, žurnālisti un, protams, ikviens interesents. 


